
PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Pasiūlymus dėl projektų 

atrankos kriterijų nustatymo ir 

(ar) keitimo teikianti 

institucija: 

LR švietimo ir mokslo ministerija 

Veiksmų programos 

įgyvendinimo priemonės 

kodas ir pavadinimas: 

Nr. 01.2.2-MITA-K-702 „MTEP rezultatų komercinimo 
ir tarptautiškumo skatinimas” 

Kitos ministerijos 

administruojamos priemonės 

(patvirtintos), kuriomis 

siekiama Veiksmų programos 

konkretaus uždavinio tikslų 

1.2.2 uždavinys „Padidinti žinių komercinimo ir 
technologijų perdavimo mastą“: 01.2.2-CPVA-K-703 
„Kompetencijos centrų ir inovacijų ir technologijų 
perdavimo centrų veiklos skatinimas“, 01.2.2-LVPA-K-
717 „Bendri mokslo-verslo projektai“, 01.2.2-LMT-K-
718 „Tiksliniai moksliniai tyrimai sumanios 
specializacijos srityje“, 01.2.2-CPVA-K-738 
„Nepriklausomi MTEP projektai“.  

Priemonei skirtų ES fondų 

lėšų suma (mln. EUR): 

13,03 mln. Eur. 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Pasiūlymus dėl 

projektų atrankos 

kriterijų nustatymo ir 

(ar) keitimo teikianti 

institucija: 

LR švietimo ir mokslo ministerija 

Projektų atrankos 

būdas: 

Projektų konkursas 

Pagal priemonę 

remiamos veiklos: 

1.3.1. MTEP rezultatų komercinimas (parama mokslininkų ir 
kitų tyrėjų bei studentų, dirbančių/studijuojančių mokslo ir 
studijų institucijose, idėjų komercinimui, parama 
besikuriančioms jaunoms inovacinėms įmonėms (pumpurinės 
įmonės, startuoliai); 
 
1.3.2. MTEP veiklų tarptautiškumo skatinimas (į rinką 
orientuotų mokslo-verslo projektų įgyvendinimas per 
tarpvalstybinį tinklą).  



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Galimi 

pareiškėjai: 

• mokslo ir studijų institucijos;  
• privatieji juridiniai asmenys, kurių akcininkai yra mokslo ir studijų 

institucijos (pagal veiklą 1.3.1) 

Priemonės 

finansavimo 

forma: 

Negrąžinamoji subsidija 

Priemonės 

suderinamumas 

su kitomis 

priemonėmis: 

Priemonės įgyvendinimas derinamas su kitomis ŠMM 1 ir 9 prioriteto 
priemonėmis. ŠMM 1 prioriteto priemonės taip pat yra suderintos su 
ŪM 1 prioriteto priemonėmis, kadangi kiekvieno sumanios 
specializacijos prioriteto veiksmų plano priede yra nustatytos ir ŠMM, 
ir ŪM atsakomybės srityje esančios priemonės, kurių įgyvendinimas 
yra būtinas atskiriems sumanios specializacijos prioritetų etapams. 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Stebėsenos rodiklio 

pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Tarpinė 

reikšmė 2018 

m. gruodžio 31 

d. 

Galutinė reikšmė 2023 

m. gruodžio 31 d. 

Siekiami 

rezultatai 

„Ūkio subjektų finansuota 

mokslo ir studijų institucijų 

MTEP išlaidų dalis nuo visų 

išlaidų“ 

Procentai 5 7 

„Naujų įmonių, gavusių 

investicijas, skaičius“ 

 Įmonės  10 70 

„Įmonių, 

bendradarbiaujančių su 

tyrimų institucijomis, 

skaičius“ 

Įmonės 12 40 

„Investicijas gavusių mokslo 

ir studijų institucijų pateiktos 

patentų paraiškos“ 

Skaičius 0 5 

„Įgyvendinti MTEP 

projektai“ 

Skaičius 6 40 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas 

tvirtinti: 

Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Nustatymas 

Projektų 

atrankos 

kriterijaus 

pavadinimas: 

1. Projektas atitinka Prioritetinių mokslinių tyrimų ir eksperimentinės (socialinės, kultūrinės) plėtros ir inovacijų raidos 
(sumanios specializacijos) krypčių ir jų prioritetų įgyvendinimo programos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 
2014 m. balandžio 30 d. nutarimu Nr. 411 „Dėl Prioritetinių mokslinių tyrimų ir eksperimentinės (socialinės, kultūrinės) 
plėtros ir inovacijų raidos (sumanios specializacijos) krypčių ir jų prioritetų įgyvendinimo programos patvirtinimo“, (toliau 
– Sumanios specializacijos programa) bent vieno šioje programoje nustatyto prioriteto veiksmų planą, kurie patvirtinti: 
Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro ir Lietuvos Respublikos ūkio ministro 2015 m. sausio 29 d. įsakymu Nr. V-
59/4-48 „Dėl Prioritetinės mokslinių tyrimų ir eksperimentinės (socialinės, kultūrinės) plėtros ir inovacijų raidos 
(sumanios specializacijos) krypties „Agroinovacijos ir maisto technologijos“ prioritetų veiksmų planų patvirtinimo“;  
Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro ir Lietuvos Respublikos ūkio ministro 2015 m. vasario 20 d. įsakymu Nr. 
V-133/4-88 „Dėl Prioritetinės mokslinių tyrimų ir eksperimentinės (socialinės, kultūrinės) plėtros ir inovacijų raidos 
(sumanios specializacijos) krypties „Nauji gamybos procesai, medžiagos ir technologijos“ prioritetų veiksmų planų 
patvirtinimo“;  Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro ir Lietuvos Respublikos ūkio ministro 2015 m. kovo 31 d. 
įsakymu Nr. V-290/4-175 „Dėl Prioritetinės mokslinių tyrimų ir eksperimentinės (socialinės, kultūrinės) plėtros ir inovacijų 
raidos (sumanios specializacijos) krypties „Įtrauki ir kūrybinga visuomenė“ prioritetų veiksmų planų patvirtinimo“;  
Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro ir Lietuvos Respublikos ūkio ministro 2015 m. kovo 31 d. įsakymu Nr. V-
291/4-176 „Dėl Prioritetinės mokslinių tyrimų ir eksperimentinės (socialinės, kultūrinės) plėtros ir inovacijų raidos 
(sumanios specializacijos) krypties „Energetika ir tvari aplinka“ prioritetų veiksmų planų patvirtinimo“;  Lietuvos 
Respublikos švietimo ir mokslo ministro ir Lietuvos Respublikos ūkio ministro 2015 m. balandžio 17 d. įsakymu Nr. V-
363/4-239 „Dėl Prioritetinės mokslinių tyrimų ir eksperimentinės (socialinės, kultūrinės) plėtros ir inovacijų raidos 
(sumanios specializacijos) krypties „Transportas, logistika ir informacinės ir ryšių technologijos“ prioritetų veiksmų planų 
patvirtinimo“;  Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro ir Lietuvos Respublikos ūkio ministro 2015 m. balandžio 
30 d. įsakymu Nr. V-422/4-293 „Dėl Prioritetinės mokslinių tyrimų ir eksperimentinės (socialinės, kultūrinės) plėtros ir 
inovacijų raidos (sumanios specializacijos) krypties „Sveikatos technologijos ir biotechnologijos“ prioritetų veiksmų planų 
patvirtinimo“. 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas tvirtinti: Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Projektų atrankos 

kriterijaus 

vertinimo aspektai 

ir paaiškinimas: 

Vertinama, ar projektas prisideda prie Sumanios specializacijos programos 
krypčių ir jų prioritetų įgyvendinimo, plėtojant mokslinių tyrimų ir 
eksperimentinės plėtros (toliau – MTEP) sritis, kurios atitinka bent vieną 
prioriteto veiksmų plane nustatytą teminį specifiškumą. 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas tvirtinti: Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Nustatymas 

Projektų atrankos 

kriterijaus 

pavadinimas: 

2. Pareiškėjas (tuo atveju, kai pareiškėjas yra privatusis juridinis asmuo, 
kurio steigėjas (vienas iš steigėjų) yra mokslo ir studijų institucija – 
pareiškėją steigianti (įsteigusi) mokslo ir studijų institucija) turi turėti 
veikiančią teisių, atsirandančių iš intelektinės veiklos rezultatų, valdymo 
tvarką. 

Projektų atrankos 

kriterijaus 

vertinimo aspektai 

ir paaiškinimas: 

Vertinama, ar pareiškėjas yra įgyvendinęs Rekomendacijų Lietuvos mokslo 
ir studijų institucijoms dėl teisių, atsirandančių iš intelektinės veiklos 
rezultatų, patvirtintų 2009 m. gruodžio 1 d. Lietuvos Respublikos švietimo 
ir mokslo ministro įsakymu Nr. ISAK-2462,  (toliau – Rekomendacijos) 10, 
12, 16 ir 17 punktuose nustatytus reikalavimus ir pateikęs tai 
patvirtinančius dokumentus arba nuorodas į viešai paskelbtus 
dokumentus. 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas 

tvirtinti: 

Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Nustatymas 

Projektų 

atrankos 

kriterijaus 

pavadinimas: 

3. Projektą įgyvendinanti komanda turi MTEP infrastruktūrą, skirtą vykdyti MTEP 
veiklą srityje, atitinkančioje projektu įgyvendinamą veiksmų plano teminį 
specifiškumą. 

Projektų 

atrankos 

kriterijaus 

vertinimo 

aspektai ir 

paaiškinimas: 

Vertinama, ar projektą įgyvendinanti komanda turi MTEP infrastruktūrą, t. y. projektą 
įgyvendinanti komanda turi įsigijusi (arba nuomoja) MTEP veikloms vykdyti skirtą 
įrangą, ar veiklos, vykdomos naudojant turimą infrastruktūrą,  atitinka projektu 
įgyvendinamą veiksmų plano teminį specifiškumą ir ar priskiriamos  nuo 1-o iki 7-o 
(įskaitytinai) MTEP veiklos etapams pagal Rekomenduojamos mokslinių tyrimų ir 
eksperimentinės plėtros etapų klasifikacijos aprašą, patvirtintą Lietuvos Respublikos 
Vyriausybės 2012 m. birželio 6 d. nutarimu Nr. 650 „Dėl Rekomenduojamos mokslinių 
tyrimų ir eksperimentinės plėtros etapų klasifikacijos aprašo patvirtinimo“ (toliau – 
Klasifikacijos aprašas). 
Šios nuostatos taikomos priemonės veiklai „MTEP veiklų tarptautiškumo skatinimas (į 
rinką orientuotų mokslo-verslo projektų įgyvendinimas per tarpvalstybinį tinklą)“. 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas 

tvirtinti: 

Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Nustatymas 

Projektų 

atrankos 

kriterijaus 

pavadinimas: 

4. Parengtas verslo planas. 

Projektų 

atrankos 

kriterijaus 

vertinimo 

aspektai ir 

paaiškinimas: 

Vertinama, ar pareiškėjas yra parengęs verslo planą, kuriuo siekiama 
komercinti mokslo ir studijų institucijoje sukurtą MTEP rezultatą, kuris 
atitinka projektu įgyvendinamą veiksmų plano teminį specifiškumą.  
 
Šios nuostatos taikomos priemonės veiklai “MTEP rezultatų komercinimas 
(parama mokslininkų ir kitų tyrėjų bei studentų, dirbančių/studijuojančių 
mokslo ir studijų institucijose, idėjų komercinimui, parama besikuriančioms 
jaunoms inovacinėms įmonėms (pumpurinės įmonės, startuoliai)“. 
 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas 

tvirtinti: 

Prioritetinis projektų atrankos kriterijus 

Nustatymas 

Projektų atrankos 

kriterijaus 

pavadinimas: 

5. MTEP rezultatų parengtis komercinimui/rezultato naujumas. 

Projektų 

atrankos 

kriterijaus 

vertinimo 

aspektai ir 

paaiškinimas: 

1. Aukštesnis balas suteikiamas projektams, kuriuose planuojamos vykdyti kuo vėlesnio MTEP etapo veiklos, 
pradedant nuo 7-ojo MTEP etapo (prototipo demonstravimas) pagal Rekomenduojamos mokslinių tyrimų ir 
eksperimentinės plėtros etapų klasifikacijos aprašą, patvirtintą Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2012 m. birželio 6 
d. nutarimu Nr. 650 “Dėl Rekomenduojamos mokslinių tyrimų ir eksperimentinės plėtros etapų klasifikacijos aprašo 
patvirtinimo” (toliau – Klasifikacijos aprašas). Vertinimo metu būtina nustatyti projekte planuojamas vykdyti  MTEP 
veiklas ir jas priskirti MTEP etapui. Šios nuostatos taikomos priemonės veiklai “MTEP rezultatų komercinimas 
(parama mokslininkų ir kitų tyrėjų bei studentų, dirbančių/studijuojančių mokslo ir studijų institucijose, idėjų 
komercinimui, parama besikuriančioms jaunoms inovacinėms įmonėms (pumpurinės įmonės, startuoliai)“. 
 
2. Aukštesnis balas suteikiamas projektams, kuriuose planuojamos vykdyti kuo vėlesnio MTEP etapo veiklos, 
pradedant nuo 7-ojo MTEP etapo (prototipo demonstravimas) pagal Klasifikacijos aprašą. Vertinimo metu būtina 
įvertinti projekto metu arba įgyvendinus projektą sukurto (-ų) produkto (-ų) reikšmingumo lygį. Reikšmingumas yra 
vertinamas atsižvelgiant į projekto metu arba įgyvendinus projektą sukurto (-ų) produkto (-ų) naujumo lygį. 
Naujumas klasifikuojamas į tris grupes (reikšmingumo didėjimo tvarka): produktas naujas įmonės lygmenyje, 
produktas naujas rinkos lygmenyje, produktas naujas pasaulio lygmenyje, kaip nurodyta Oslo vadove (ang. Oslo 
manual. Guidelines for Collecting and Interpreting Innovation Data, 3rd Edition, OECD, Eurostat, 2005). Šios 
nuostatos taikomos priemonės veiklai „MTEP veiklų tarptautiškumo skatinimas (į rinką orientuotų mokslo-verslo 
projektų įgyvendinimas per tarpvalstybinį tinklą)“. 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas 

tvirtinti: 

Prioritetinis projektų atrankos kriterijus 

Nustatymas 

Projektų 

atrankos 

kriterijaus 

pavadinimas: 

6. Komercinamo MTEP rezultato pagrindu kuriamos technologijos (produkto, 
proceso ar paslaugos) pelningumo prognozės. 

Projektų 

atrankos 

kriterijaus 

vertinimo 

aspektai ir 

paaiškinimas: 

Aukštesnis balas suteikiamas projektams, kuriuose numatomas planuojamo 
komercinti MTEP rezultato pagrindu kuriamos technologijos (produkto, proceso ar 
paslaugos) grynojo pelningumo prognozės yra didesnės (grynasis pelningumas = 
grynasis pelnas/grynosios pardavimu pajamos * 100). Matuojamas paskutinių 
projekto ir dviejų metų po projekto grynojo pelningumo vidurkis (viso trejų metų). 
 
Šios nuostatos taikomos priemonės veiklai “MTEP rezultatų komercinimas (parama 
mokslininkų ir kitų tyrėjų bei studentų, dirbančių/studijuojančių mokslo ir studijų 
institucijose, idėjų komercinimui, parama besikuriančioms jaunoms inovacinėms 
įmonėms (pumpurinės įmonės, startuoliai)“. 
 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas 

tvirtinti: 

Prioritetinis projektų atrankos kriterijus 

Nustatymas 

Projektų 

atrankos 

kriterijaus 

pavadinimas: 

7. Privačiojo juridinio asmens bendrasteigėjų (fizinių asmenų) kompetencija ir 
patirtis. 

Projektų 

atrankos 

kriterijaus 

vertinimo 

aspektai ir 

paaiškinimas: 

Aukštesnis balas suteikiamas projektams, kurių vykdytojų – privačiojo juridinio asmens 
bendrasteigėjai (fizinių asmenų) yra aukštesnės kvalifikacijos pagal mokslo laipsnį ir turi 
ilgesnę verslo vystymo patirtį.  
Jeigu projekto pareiškėjas yra mokslo ir studijų institucija, vertinama planuojamo įkurti 
privačiojo juridinio asmens bendrasteigėjų (fizinių asmenų) kvalifikacija ir verslo vystymo 
patirtis pagal sutartį. 
 
Šios nuostatos taikomos priemonės veiklai “MTEP rezultatų komercinimas (parama 
mokslininkų ir kitų tyrėjų bei studentų, dirbančių/studijuojančių mokslo ir studijų 
institucijose, idėjų komercinimui, parama besikuriančioms jaunoms inovacinėms 
įmonėms (pumpurinės įmonės, startuoliai)“.  



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas 

tvirtinti: 

Prioritetinis projektų atrankos kriterijus 

Nustatymas 

Projektų 

atrankos 

kriterijaus 

pavadinimas: 

8. Projektą įgyvendinančios komandos patirtis ir intelektinis potencialas.  

Projektų 

atrankos 

kriterijaus 

vertinimo 

aspektai ir 

paaiškinimas: 

Vertinama projektą įgyvendinančios komandos (pareiškėjo ir partnerio(ų) patirtis ir 
kvalifikacija. Aukštesnis balas suteikiamas projektams, kurių tyrėjų komandos 
kvalifikacija (mokslinis laipsnis) yra aukštesnė taip pat kurių tyrėjai yra įgyvendinę 
daugiau nacionalinių ir tarptautinių mokslo-verslo bendradarbiavimui skirtų 
projektų. 
 
Šios nuostatos taikomos priemonės veiklai „MTEP veiklų tarptautiškumo skatinimas 
(į rinką orientuotų mokslo-verslo projektų įgyvendinimas per tarpvalstybinį tinklą)“. 
 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas 

tvirtinti: 

Prioritetinis projektų atrankos kriterijus 

Nustatymas 

Projektų 

atrankos 

kriterijaus 

pavadinimas: 

9. Projekto rezultato komercinimo strategijos kokybė. 

Projektų 

atrankos 

kriterijaus 

vertinimo 

aspektai ir 

paaiškinimas: 

Aukštesnis balas suteikiamas projektams, kurių projekto rezultato komercinimo 
strategija yra: ekonomiškai pagrįsta, nustatanti potencialius vartotojus, 
analizuojanti projekto pareiškėjui gautiną naudą, pagrindžianti pelningumo 
prognozes, apimanti ilgalaikių perspektyvų viziją, įvertinanti projekto įgyvendinimo 
rizikas.   
 
Šios nuostatos taikomos priemonės veiklai „MTEP veiklų tarptautiškumo skatinimas 
(į rinką orientuotų mokslo-verslo projektų įgyvendinimas per tarpvalstybinį tinklą)“. 
 



Pagal priemonę remiamos veiklos arba dalis veiklų bus vykdomos: 

 - ne Lietuvoje, o kitose Europos Sąjungos šalyse. 

 

Pagrindimas: 

Dalis priemonės veiklų bus vykdoma ne Lietuvoje (ES šalyse). Pagal priemonės veiklą 

„MTEP veiklų tarptautiškumo skatinimas (į rinką orientuotų mokslo-verslo projektų 

įgyvendinimas per tarpvalstybinį tinklą)“ finansuojamuose projektuose dalį veiklų reikės 

vykdyti užsienio šalyse. 

PASIŪLYMAS DĖL PROJEKTŲ VEIKLŲ VYKDYMO NE VEIKSMŲ PROGRAMOS 
TERITORIJOJE 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

 

Pasiūlymus dėl projektų atrankos 

kriterijų nustatymo ir (ar) keitimo 

teikianti institucija: 

 

LR švietimo ir mokslo ministerija 

Veiksmų programos 

įgyvendinimo priemonės 

kodas ir pavadinimas: 

Nr. 01.2.2-CPVA-K-703 „Kompetencijos centrų ir inovacijų 
ir technologijų perdavimo centrų veiklos skatinimas” 

Kitos ministerijos 

administruojamos priemonės 

(patvirtintos), kuriomis 

siekiama Veiksmų programos 

konkretaus uždavinio tikslų 

1.2.2 uždavinys „Padidinti žinių komercinimo ir 
technologijų perdavimo mastą“: 01.2.2-MITA-K-702 „MTEP 
rezultatų komercinimo ir tarptautiškumo skatinimas”, 
01.2.2-LVPA-K-717 „Bendri mokslo-verslo projektai“, 
01.2.2-LMT-K-718 „Tiksliniai moksliniai tyrimai sumanios 
specializacijos srityje“, 01.2.2-CPVA-K-738 „Nepriklausomi 
MTEP projektai“. 

Priemonei skirtų ES fondų 

lėšų suma (mln. EUR): 

26,07 mln. Eur 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

 

Pasiūlymus dėl projektų 

atrankos kriterijų 

nustatymo ir (ar) keitimo 

teikianti institucija: 

 

LR švietimo ir mokslo ministerija 

Projektų atrankos 

būdas: 

Projektų konkursas 

Pagal priemonę 

remiamos veiklos: 

 

• Kompetencijos centrų veiklos skatinimas; 
 

• Inovacijų ir technologijų perdavimo centrų veiklos 
skatinimas (kriterijai šiai veiklai bus nustatyti vėliau) 
 
 
 

 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Galimi pareiškėjai: • mokslo ir studijų institucijos 

Priemonės finansavimo 

forma: 

Negrąžinamoji subsidija 

Priemonės 

suderinamumas su 

kitomis priemonėmis: 

Priemonė nėra susijusi su kitomis ES finansinės paramos 
formomis ar kita tarptautine parama, taip pat nacionalinėmis 
lėšomis finansuojamų priemonių veiklomis, t. y. priemonė 
gali būti įgyvendinama savarankiškai. 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Stebėsenos rodiklio 

pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Tarpinė 

reikšmė 2018 

m. gruodžio 31 

d. 

Galutinė reikšmė 2023 

m. gruodžio 31 d. 

Siekiami 

rezultatai 

„Ūkio subjektų finansuota 

mokslo ir studijų institucijų 

MTEP išlaidų dalis nuo 

visų išlaidų“ 

Procentai 5 7 

„Investicijas gavusių 

mokslo ir studijų institucijų 

pateiktos patentų 

paraiškos“ 

Skaičius 0 5 

„Įgyvendinti MTEP 

projektai“ 

Skaičius 0 15 

„Paramą gavusių mokslo ir 

studijų institucijų inovacijų 

ir technologijų perdavimo 

centrų skaičius“ 

Skaičius 0 15 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas 

tvirtinti: 

Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Nustatymas 

Projektų 

atrankos 

kriterijaus 

pavadinimas 

1. Projektas atitinka Prioritetinių mokslinių tyrimų ir eksperimentinės (socialinės, kultūrinės) plėtros ir inovacijų raidos 
(sumanios specializacijos) krypčių ir jų prioritetų įgyvendinimo programos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 
m. balandžio 30 d. nutarimu Nr. 411 „Dėl Prioritetinių mokslinių tyrimų ir eksperimentinės (socialinės, kultūrinės) plėtros ir 
inovacijų raidos (sumanios specializacijos) krypčių ir jų prioritetų įgyvendinimo programos patvirtinimo“, (toliau – Sumanios 
specializacijos programa) bent vieno šioje programoje nustatyto prioriteto veiksmų planą, kurie patvirtinti: Lietuvos 
Respublikos švietimo ir mokslo ministro ir Lietuvos Respublikos ūkio ministro 2015 m. sausio 29 d. įsakymu Nr. V-59/4-48 „Dėl 
Prioritetinės mokslinių tyrimų ir eksperimentinės (socialinės, kultūrinės) plėtros ir inovacijų raidos (sumanios specializacijos) 
krypties „Agroinovacijos ir maisto technologijos“ prioritetų veiksmų planų patvirtinimo“;  Lietuvos Respublikos švietimo ir 
mokslo ministro ir Lietuvos Respublikos ūkio ministro 2015 m. vasario 20 d. įsakymu Nr. V-133/4-88 „Dėl Prioritetinės 
mokslinių tyrimų ir eksperimentinės (socialinės, kultūrinės) plėtros ir inovacijų raidos (sumanios specializacijos) krypties 
„Nauji gamybos procesai, medžiagos ir technologijos“ prioritetų veiksmų planų patvirtinimo“;  Lietuvos Respublikos švietimo 
ir mokslo ministro ir Lietuvos Respublikos ūkio ministro 2015 m. kovo 31 d. įsakymu Nr. V-290/4-175 „Dėl Prioritetinės 
mokslinių tyrimų ir eksperimentinės (socialinės, kultūrinės) plėtros ir inovacijų raidos (sumanios specializacijos) krypties 
„Įtrauki ir kūrybinga visuomenė“ prioritetų veiksmų planų patvirtinimo“;  Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro ir 
Lietuvos Respublikos ūkio ministro 2015 m. kovo 31 d. įsakymu Nr. V-291/4-176 „Dėl Prioritetinės mokslinių tyrimų ir 
eksperimentinės (socialinės, kultūrinės) plėtros ir inovacijų raidos (sumanios specializacijos) krypties „Energetika ir tvari 
aplinka“ prioritetų veiksmų planų patvirtinimo“;  Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro ir Lietuvos Respublikos ūkio 
ministro 2015 m. balandžio 17 d. įsakymu Nr. V-363/4-239 „Dėl Prioritetinės mokslinių tyrimų ir eksperimentinės (socialinės, 
kultūrinės) plėtros ir inovacijų raidos (sumanios specializacijos) krypties „Transportas, logistika ir informacinės ir ryšių 
technologijos“ prioritetų veiksmų planų patvirtinimo“;  Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro ir Lietuvos 
Respublikos ūkio ministro 2015 m. balandžio 30 d. įsakymu Nr. V-422/4-293 „Dėl Prioritetinės mokslinių tyrimų ir 
eksperimentinės (socialinės, kultūrinės) plėtros ir inovacijų raidos (sumanios specializacijos) krypties „Sveikatos technologijos 
ir biotechnologijos“ prioritetų veiksmų planų patvirtinimo“. 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas 

tvirtinti: 

Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Projektų 

atrankos 

kriterijaus 

vertinimo 

aspektai ir 

paaiškinimas: 

 

Vertinama, ar pareiškėjo vykdoma MTEP veikla prisideda prie  Sumanios 
specializacijos programos krypčių ir jų prioritetų įgyvendinimo, plėtojant 
MTEP sritis, kurios atitinka bent vieną prioriteto veiksmų plane nustatytą 
teminį specifiškumą. 
Šios nuostatos taikomos priemonės veiklai „Kompetencijos centrų veiklos 
skatinimas“. 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas 

tvirtinti: 

Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Nustatymas 

Projektų 

atrankos 

kriterijaus 

pavadinimas: 

2. Pareiškėjas turi turėti veikiančią teisių, atsirandančių iš intelektinės veiklos 
rezultatų, valdymo tvarką.  

Projektų 

atrankos 

kriterijaus 

vertinimo 

aspektai ir 

paaiškinimas: 

 

Vertinama, ar pareiškėjas yra įgyvendinęs Rekomendacijų Lietuvos mokslo ir 
studijų institucijoms dėl teisių, atsirandančių iš intelektinės veiklos rezultatų, 
patvirtintų 2009 m. gruodžio 1 d. Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo 
ministro įsakymu Nr. ISAK-2462, 10, 12, 16 ir 17 punktuose nustatytus 
reikalavimus ir pateikęs tai patvirtinančius dokumentus arba nuorodas į 
viešai paskelbtus dokumentus. 
Šios nuostatos taikomos priemonės veiklai „Kompetencijos centrų veiklos 
skatinimas“. 
 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas 

tvirtinti: 

Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Nustatymas 

Projektų 

atrankos 

kriterijaus 

pavadinimas: 

3. Projekto pareiškėjas turi MTEP infrastruktūrą, skirtą vykdyti MTEP veiklą srityje, 
atitinkančioje projektu įgyvendinamą veiksmų plano teminį specifiškumą ir sudaro sąlygas 
tyrėjų ir (arba) studentų grupėms naudoti ją vykdant mokslinių tyrimų ir eksperimentinės 
plėtros darbus. 

Projektų 

atrankos 

kriterijaus 

vertinimo 

aspektai ir 

paaiškinimas: 

 

Vertinama, ar pareiškėjas: 
1. turi MTEP infrastruktūrą, t. y. pareiškėjas turi įsigijęs modernią eksperimentinę-technologinę įrangą arba 
ją nuomoja, kuri skirta vykdyti MTEP veiklas, kurios atitinka projektu įgyvendinamą veiksmų plano teminį 
specifiškumą, iki MTEP grįstos idėjos pritaikymo, paruošimo komercinti ir (arba) investicijoms patrauklaus 
objekto sukūrimo (t. y. nuo 1-o iki 7-o (įskaitytinai) MTEP veiklos etapo pagal Rekomenduojamos mokslinių 
tyrimų ir eksperimentinės plėtros etapų klasifikacijos aprašą, patvirtintą Lietuvos Respublikos Vyriausybės 
2012 m. birželio 6 d. nutarimu Nr. 650 „Dėl Rekomenduojamos mokslinių tyrimų ir eksperimentinės plėtros 
etapų klasifikacijos aprašo patvirtinimo“ (toliau – Klasifikacijos aprašas); 
2. paskutinius 2 metus (skaičiuojant nuo paraiškos padavimo datos) naudojo MTEP infrastruktūrą, 
suteikdamas sąlygas tyrėjų ir (arba) studentų grupėms eksperimentiškai išbandyti savo idėjų praktinio 
pritaikymo galimybes, sukuriant naujų produktų koncepcijas, pagaminant, išbandant bei optimizuojant 
technologijų ir produktų prototipus ir juos pademonstruojant realioje veikimo aplinkoje. Vertinami 
pareiškėjo pateikti MTEP įrangos eksploatavimo ir (arba) apkrovimo duomenys, t. y. laikas, nurodytas 
vidiniuose mokslo ir studijų institucijų įrangos naudojimo žurnaluose ar kituose dokumentuose. 
 
Šios nuostatos taikomos priemonės veiklai „Kompetencijos centrų veiklos skatinimas“. 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas 

tvirtinti: 

Prioritetinis projektų atrankos kriterijus 

Nustatymas 

Projektų 

atrankos 

kriterijaus 

pavadinimas: 

4. Pareiškėjo ir partnerių patirtį, vykdant MTEP veiklą, dalyvaujant 
tarptautinėse MTEP programose, bendradarbiaujant su verslu atspindintys 
rezultatai, atitinkantys veiksmų planų teminį specifiškumą. 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas 

tvirtinti: 
Prioritetinis projektų atrankos kriterijus 

Projektų 

atrankos 

kriterijaus 

vertinimo 

aspektai ir 

paaiškinimas: 

 

Vertinami pareiškėjo ir partnerio mokslo darbų vertinimo rezultatai MTEP srityse, atitinkančiose bent vieną 
kurio nors prioriteto veiksmų plane nustatytą teminį specifiškumą, vadovaujantis paskutiniais turimais 
Lietuvos mokslo tarybos duomenimis, gautais atliekant mokslo ir studijų institucijų mokslo (meno) darbų 
vertinimą, vadovaujantis Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšų moksliniams tyrimams, 
eksperimentinei (socialinei, kultūrinei) plėtrai ir meno veiklai plėtoti valstybinėms mokslo ir studijų 
institucijoms skyrimo tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2009 m. birželio 17 d. 
nutarimu Nr. 597, Mokslo ir studijų institucijų mokslo (meno) darbų vertinimo metodika, patvirtinta 
Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2010 m. liepos 10 d. įsakymu įsakymu Nr. V-1128 (2015 
m. vasario 5 d. įsakymo Nr. V-79 redakcija) ir Lietuvos mokslo ir studijų institucijų mokslo (meno) darbų 
ekspertinio vertinimo reglamentu, patvirtintu Lietuvos mokslo tarybos pirmininko 2011 m. lapkričio 28 d. 
įsakymu Nr. V-200 (2015 m. balandžio 17 d. įsakymo Nr. V-85 redakcija). Vertinamas Lietuvos mokslo 
tarybos organizuoto ekspertinio vertinimo suminis įvertis, didesnį balų skaičių suteikiant tiems 
pareiškėjams, kurių suminis įvertis yra didesnis. 
Taip pat vertinama ši pareiškėjo paskutinių 2 metų (skaičiuojant nuo paraiškos padavimo datos) veikla 
MTEP srityse, atitinkančiose bent vieną kurio nors prioriteto veiksmų plane nustatytą teminį specifiškumą: 
1. Pateiktos patentinės paraiškos Europos patentų biurui (EPO), JAV patentų ir prekių ženklų biurui (USPTO) 
ar Japonijos patentų biurui (JPO); 
2. Sukurtų ir rinkai pateiktų produktų, paslaugų skaičius; 
3. Susikūrusių naujų žinioms imlių įmonių (angl. spin-off) skaičius; 
4. Kitos bendros veiklos su verslo įmonėmis (išskyrus ūkio subjektų taikomųjų mokslinių tyrimų užsakymus) 
sutarčių skaičius ir jų finansinė vertė. 
Didesnis balų skaičius suteikiamas tiems pareiškėjams, kurių MTEP veiklos rezultatai yra aukštesni pagal 
nurodytus kriterijus. 
Šios nuostatos taikomos priemonės veiklai „Kompetencijos centrų veiklos skatinimas“. 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas 

tvirtinti: 

Prioritetinis projektų atrankos kriterijus 

Nustatymas 

Projektų 

atrankos 

kriterijaus 

pavadinimas 

5. Pareiškėjų ir (arba) partnerių galimybės komercinti MTEP veiklos rezultatus, 
kurie gali būti sukurti įgyvendinant projektą. 

Projektų 

atrankos 

kriterijaus 

vertinimo 

aspektai ir 

paaiškinimas 

 

Vertinama ar pareiškėjas ir (arba) partneris planuoja komerciškai panaudoti MTEP veiklos 
rezultatus, kurie gali būti sukurti įgyvendinant projektą, t. y.: 
1. ketina įsteigti naują žinioms imlią įmonę (angl. spin-off), kurioje bus komerciškai 
panaudoti projekto metu sukurti MTEP veiklos rezultatai, pateikti patentinę paraišką Europos 
patentų biurui (EPO), JAV patentų ir prekių ženklų biurui (USPTO) ar Japonijos patentų biurui 
(JPO). Vertinama pagal pareiškėjo pateiktą ekonomiškai pagrįstą, potencialius vartotojus 
nustatančią, projekto pareiškėjui gautiną naudą analizuojančią, pelningumo prognozes 
pagrindžiančią, ilgalaikių perspektyvų viziją apimančią, rizikas įvertinančią projekto rezultatų 
komercinimo strategija, rinkos analizę ar kitą aukščiau nustatytus segmentus apimantį 
dokumentą, leidžiantį įvertinti, kaip sukurtas projekto rezultatas atitinka rinkos poreikius 
(potenciali nišinė rinka, konkurencingumas joje); 
2. ir (arba) yra pasirašęs ketinimų protokolą, sutartį ar kitos formos įpareigojantį dokumentą 
su ūkio subjektu dėl MTEP veiklos rezultato, kurį planuojama sukurti projekto įgyvendinimo 
metu, panaudojimo. 
Šios nuostatos taikomos priemonės veiklai „Kompetencijos centrų veiklos skatinimas“. 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas 

tvirtinti: 

Prioritetinis projektų atrankos kriterijus 

Nustatymas 

Projektų 

atrankos 

kriterijaus 

pavadinimas: 

6. Projektas prisideda prie bent vieno Europos Sąjungos Baltijos jūros regiono 
strategijos tikslo ir veiksmų plano prioritetinės srities „Inovacijos“ ir (arba) 
„Švietimas“ įgyvendinimo. 

Projektų 

atrankos 

kriterijaus 

vertinimo 

aspektai ir 

paaiškinimas: 

 

Projektų atrankos kriterijus nustatytas atsižvelgiant į tai, kad Veiksmų programoje yra 
numatytas mechanizmas, skirtas užtikrinti koordinavimą su bendradarbiavimo veiklomis 
bei makroregioninėmis ir jūrų baseinų strategijomis, įskaitant prioritetinio atrankos 
kriterijaus, suteikiančio pirmenybę projektams, prisidedantiems prie Europos Sąjungos 
Baltijos jūros regiono strategijos įgyvendinimo, nustatymą. Nustatytas kriterijus padės 
atrinkti tuos projektus, kurie prisideda prie Europos Sąjungos Baltijos jūros regiono 
strategijos (Europos Komisijos komunikatas Tarybai ir Europos Parlamentui pateikiama 
http://www.esparama.lt/es_parama_pletra/failai/fm/failai/BJRS_failai/2012_03_23._N
ew_EUSBSR_Communication.pdf) bent vieno tikslo bei Veiksmų plano 
(hhttp://www.balticsea-region-strategy.eu/communication/news/590704-updated-
eusbsr-action-plan) prioritetinės srities „Inovacijos“ ir (arba) „Švietimas“ įgyvendinimo. 
Šios nuostatos taikomos priemonės veiklai „Kompetencijos centrų veiklos skatinimas“. 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Pasiūlymus dėl projektų 

atrankos kriterijų nustatymo ir 

(ar) keitimo teikianti institucija: 

LR švietimo ir mokslo ministerija 

Veiksmų programos 

įgyvendinimo priemonės kodas 

ir pavadinimas: 

09.1.1-CPVA-V-720 „Studijų aplinkos ir 
infrastruktūros koncentravimas, tobulinimas ir 
informacinių sistemų plėtra” 

Kitos ministerijos 

administruojamos priemonės 

(patvirtintos), kuriomis siekiama 

Veiksmų programos konkretaus 

uždavinio tikslų 

9.1.1. uždavinys „Tobulinti ir koncentruoti studijų 
infrastruktūrą, siekiant aukštesnės studijų 
kokybės“: 9.1.1-CPVA-K-719 „Dėstytojų darbo 
vietų tobulinimas ir technologinis aprūpinimas“. 

Priemonei skirtų ES fondų lėšų 

suma (mln. EUR): 

44, 95 mln. Eur 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Pasiūlymus dėl 

projektų atrankos 

kriterijų nustatymo 

ir (ar) keitimo 

teikianti institucija: 

LR švietimo ir mokslo ministerija 

Projektų atrankos 

būdas: 

Valstybės projektų planavimas 

Pagal priemonę 

remiamos veiklos: 

• mokslo ir studijų institucijų infrastruktūros koncentravimas, 
mokymo ir mokymosi aplinkos modernizavimas. Investicijos į 
studijų infrastruktūrą, įrangos įsigijimas, studijų bazinės 
įrangos kūrimas ir atnaujinimas (kriterijai šiai veiklai bus 
nustatyti vėliau) 

• kolegijų studijų infrastruktūros tobulinimas; 
• fizinės infrastruktūros, reikalingos švietimo informacinėms 

sistemoms, švietimo nacionaliniams registrams ar duomenų 
bazėms funkcionuoti, plėtra; 

• rezidentūros bazių modernizavimas. 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Galimi 

pareiškėjai: 

• Lietuvos aukštosios mokyklos; 
• Švietimo informacinių technologijų centras.  

 

Priemonės 

finansavimo 

forma: 

Negrąžinamoji subsidija 

Priemonės 

suderinamumas 

su kitomis 

priemonėmis: 

Priemonės įgyvendinimas, siekiant užtikrinti investicijų efektyvumą, 
bus derinamas (įgyvendinamos lygiagrečiai) su šiomis 1 ir 9 prioriteto 
priemonėmis: 
01.1.1-CPVA-V-701 ,,MTEPI infrastruktūros  plėtra ir integracija į 
Europines infrastruktūras“; 
09.1.1-CPVA-K-719 ,,Dėstytojų darbo vietų tobulinimas ir technologinis 
aprūpinimas“; 
09.3.1-ESFA-K-731 ,,Studijų kokybės gerinimas“; 
09.3.1-ESFA-V-732 ,,Studijų sistemos tobulinimas“. 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Stebėsenos rodiklio 

pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Tarpinė 

reikšmė 2018 

m. gruodžio 31 

d. 

Galutinė reikšmė 2023 

m. gruodžio 31 d. 

Siekiami 

rezultatai 

„Studentų, studijuojančių 

aukštosiose mokyklose, 

kuriose bent už 289 tūkst. eurų 

pagal veiksmų programą ERPF 

lėšomis atnaujinta 

koncentruota studijų 

infrastruktūra, dalis“ 

Procentai 5,22 10 

„Investicijas gavusios vaikų 

priežiūros arba švietimo 

infrastruktūros pajėgumas“ 

Skaičius 4000 32500 

„Aukštosios mokyklos, kuriose 

bent už 289 tūkst. eurų pagal 

veiksmų programą ERPF 

lėšomis atnaujinta 

koncentruota studijų 

infrastruktūra“ 

Skaičius 0 5 

„Aukštosios mokyklos, kuriose 

pagal veiksmų programą 

atnaujinta infrastruktūra“ 

Skaičius 1 7 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas 

tvirtinti: 

Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Nustatymas 

Projektų 

atrankos 

kriterijaus 

pavadinimas: 

1. Projektai turi atitikti Valstybinės studijų, mokslinių tyrimų ir eksperimentinės 
(socialinės, kultūrinės) plėtros 2013–2020 metų plėtros programos 2016–2018 
metų veiksmų plano, patvirtinto Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo 
ministro 2016 m. kovo 17 d. įsakymu Nr. V-204 „Dėl valstybinės studijų, 
mokslinių tyrimų ir eksperimentinės (socialinės, kultūrinės) plėtros 2013–2020 
metų plėtros programos 2016–2018 metų veiksmų plano patvirtinimo“, 
nuostatas.  

Projektų 

atrankos 

kriterijaus 

vertinimo 

aspektai ir 

paaiškinimas: 

Būtina įsitikinti, kad projekto veiklos ir pareiškėjai atitinka Valstybinės studijų, mokslinių tyrimų 
ir eksperimentinės (socialinės, kultūrinės) plėtros 2013–2020 metų plėtros programos 2016–
2018 metų veiksmų plano, patvirtinto Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2016 m. 
kovo 17 d. įsakymu Nr. V-204 „Dėl valstybinės studijų, mokslinių tyrimų ir eksperimentinės 
(socialinės, kultūrinės) plėtros 2013–2020 metų plėtros programos 2016–2018 metų veiksmų 
plano patvirtinimo“ 1.1.5.1 ir 1.4.1.7 papunkčiuose nurodytas veiklos sritis ir prie veiklos sričių 
nurodytą pareiškėją.  
1.1.5.1 papunktis taikomas veiklai „fizinės infrastruktūros, reikalingos švietimo informacinėms 
sistemoms, švietimo nacionaliniams registrams ar duomenų bazėms funkcionuoti, plėtra“.  
 
1.4.1.7 papunktis taikomas veiklai „rezidentūros bazių modernizavimas“. 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas 

tvirtinti: 

Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Nustatymas 

Projektų 

atrankos 

kriterijaus 

pavadinimas: 

2. Projektai turi atitikti Valstybinių kolegijų studijų infrastruktūros tobulinimo 
veiksmų plano, patvirtinto Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 
2016 m. kovo 9 d. įsakymu Nr. V-177 „Dėl valstybinių kolegijų studijų 
infrastruktūros tobulinimo veiksmų plano patvirtinimo“ (su 2016 m. balandžio 
12 d. pakeitimais), nuostatas.  

Projektų 

atrankos 

kriterijaus 

vertinimo 

aspektai ir 

paaiškinimas: 

Būtina įsitikinti, kad  projekto veikla ir pareiškėjas atitinka Valstybinių kolegijų 
studijų infrastruktūros tobulinimo veiksmų plano, patvirtinto Lietuvos 
Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2016 m. kovo 9 d. įsakymu Nr. V-177 
„Dėl valstybinių kolegijų studijų infrastruktūros tobulinimo veiksmų plano 
patvirtinimo“ (su 2016 m. balandžio 12 d. pakeitimais), priedo nuostatas 
(numatytą veiką ir pareiškėją).  
 
Šios nuostatos taikomos priemonės veiklai „kolegijų studijų infrastruktūros 
tobulinimas“.  
 


